
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 323

28 Ιουνίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού; 139,731 
στρ. στη θέση «Βούντενη» Δ.Ε. Πατρέων, Δήμου 
Πατρέων Π.Ε. Αχαΐας. ................................................................. 1

Μερική ανάκληση − τροποποίηση της αριθ. 1311/10−7−2009
(ΦΕΚ τ.Δ΄ 298/22−7−2009), απόφασης κήρυξης ανα−
δασωτέας έκτασης του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Πελοποννήσου στη θέση «Πουρνάτσι» 
της τ.κ. Αδαμίου του Δήμου Επιδαύρου Π.Ε. Αργο−
λίδας εμβαδού Ε=14.555.523,75 τ.μ., ώστε να εξαι−
ρεθεί αυτής τμήμα εμβαδού Ε=70.863,31 τ.μ., όπως 
αυτό απεικονίζεται στο από 3−4−2013 τοπογραφι−
κό διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα. ............ 2

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 8234/14−10−992 από−
φασης Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασωτέας (ΦΕΚ/
τ.Δ/1164/1992) για έκταση εμβαδού 2.945,39 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Κουτσουπιά», Τ.Κ. Μιντιλογλί−
ου, ΔΕ Παραλίας, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας. ..... 3

Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης συ−
νολικού εμβαδού 4.717,03 τ.μ. στη θέση «Μύλοι», 
Δημοτικής Ενότητας Λιτόχωρου Δήμου Δίου Ολύ−
μπου Νομού Πιερίας .................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 62683/2337 (1)
  Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού; 139,731 

στρ. στη θέση «Βούντενη» Δ.Ε. Πατρέων, Δήμου Πα−
τρέων Π.Ε. Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης»

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

7. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/08−7−1980 και 182447/3049/24−
9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθ. 43339/4393/2013 αναφορά του Δασαρ−
χείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

9. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
τη δημόσια δασική έκταση με αείφυλλα−πλατύφυλλα 
(πρίνους−σπάρτα−σχίνους κ.λπ.), σε ποσοστό κάλυψης 
20−25%, εμβαδού 139, 731 στρ., στη θέση «Βούντενη» Δ.Ε. 
Πατρέων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία περιγρά−
φεται με τα τμήματα 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, όπως αυτά 
φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:5000 το οποίο συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέες εκτάσεις και με μη δασικής 
μορφής εκτάσεις

Νότια: Με αναδασωτέες εκτάσεις και με μη δασικής 
μορφής εκτάσεις

Ανατολικά: Με αναδασωτέες εκτάσεις και με μη δα−
σικής μορφής εκτάσεις

Δυτικά: Με αναδασωτέες εκτάσεις και με μη δασικής 
μορφής εκτάσεις

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010−
ΦΕΚ 213 Α) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης της 
(άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 6 Ιουνίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

3305

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.07.01 12:33:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3306 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3307

    Αριθ. 1494 (2)
Μερική ανάκληση − τροποποίηση της αριθ. 1311/10−7−2009 

(ΦΕΚ τ.Δ'298/22−7−2009), απόφασης κήρυξης αναδασω−
τέας έκτασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πε−
λοποννήσου στη θέση «Πουρνάτσι» της τ.κ. Αδαμίου του 
Δήμου Επιδαύρου Π.Ε. Αργολίδας εμβαδού Ε=14.555.523,75 
τ.μ., ώστε να εξαιρεθεί αυτής τμήμα εμβαδού Ε=70.863,31 
τ.μ., όπως αυτό απεικονίζεται στο από 3−4−2013 τοπογρα−
φικό διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ − ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

Α΄ 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/10 Π.Δ. (ΦΕΚ Α΄ 232) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθ. 989/250/10−1 −2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου−
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων 
των Διευθύνσεων Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 44 παρ. 3, 41 παρ. 1 και 38 
παρ. 1 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289/1979) «Περί προστα−
σίας των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/
24−12−2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων 
κ.λπ..» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ ΑΊ 98/2−10−2008)
και την αριθ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο του ΥΠ.Α.Α.Τ. 
«οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν. 
3698/2008».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980,
γ) 168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 και
ε) 60284/365/26−1−1994.

9. Την αριθ. 102580/2734/10−6−2009 εγκύκλιο της Διεύ−
θυνσης Προστασίας Δασών και Φυσικού Περιβάλλοντος 
του ΥΠ.Α.Α.Τ.

10. Την αριθ. 118886/1108/30−03−2011 διαταγή της Διεύ−
θυνσης Προστασίας Δασών και Φ.Π. του ΥΠΕΚΑ.

11. Την αριθ. 117846/630/7−4−2011 εγκύκλιο της Ειδικής 
Γραμματείας Δασών του ΥΠΕΚΑ.

12. Τις διαταγές της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. με 
αριθ.: 1) 112219/7986/19−12−2011, 2) 41091/3203/10−5−
2012, 3) 55731/4369/26−6−2012, 4) 60992/4794/11−7−
2012, 5) 77044/6083/4−9−2012, 6) 2626/119/10−1−2013 και
7) 25008/1501/6−3−2013.

13. Τις διαταγές της Ειδικής Γραμματείας Δασών του 
ΥΠΕΚΑ με αριθ.: 1) 171658/2195/8−6−2012 και 2)126049/232/
19−2−2013.

14. Τα αριθ.: 1) 1702/20−4−2012 και 2) 6094/21−12−2012 
έγγραφα της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας.

15. Την αριθ. 3319/19−5−2008 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δ/ντή Δασών Αργολίδας για την ίδια έκταση των 
70.863,31 τ.μ. στη θέση «Πουρνάτσι» τ.κ. Αδαμίου του 
Δήμου Επιδαύρου.

16. Το γεγονός ότι έως την 2−7−2008 ολοκληρώθηκαν 
οι διατυπώσεις δημοσιότητας και κοινοποιήσεων της 
αριθ. 3319/19−5−2008 πράξης χαρακτηρισμού του Διευ−
θυντή Δασών Αργολίδας, καθώς και το αριθ. 14/11−4−2013 
έγγραφο της Α΄θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Αργολίδας για την μη 
άσκηση αντιρρήσεων εντός της νόμιμης προθεσμίας.

17. Την υπ’ αριθ. 1311/10−7−2009 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 298/22−7−2009) 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

18. Την αριθ. 17/2012 απόφαση της Α΄θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Αργολίδας.

19. Τις από ΔΥ/18−4−2012 και ΔΥ/23−7−2012 εκθέσεις 
αυτοψίας του Δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών Αρ−
γολίδας Ευάγγελου Βαρδάκα.

20. Την αριθ. 3319/24−7−2012 Πρόταση της Διεύθυνσης 
Δασών Αργολίδας.

21. Το από 3−4−2013 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμα−
κα 1:1.000 του Δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών Αργο−
λίδας Ευάγγελου Βαρδάκα που συνοδεύει την παρούσα.

22. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς − τροποποιούμε την αριθ. 1311/10−
7−2009 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 298/22−7−2009), απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Πελοποννήσου στη θέση «Πουρνάτσι» της τ.κ. 
Αδαμίου του Δήμου Επιδαύρου Π.Ε. Αργολίδας εμβαδού 
Ε=14.555.523,75 τ.μ.,ώστε να εξαιρεθεί αυτής τμήμα εμ−
βαδού Ε=70.863,31 τ.μ. όπως αυτό απεικονίζεται στο από 
3−4−2013 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000 του 
Δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας Ευάγγε−
λου Βαρδάκα και ορίζεται από τα περιμετρικά στοιχεία 
[1−2−3−4−5−6−1], που συνοδεύει την παρούσα.

Η Μερική ανάκληση της αναδασωτέας γίνεται μετά 
από αίτημα της ΗΛΙΑΧΤΙΔΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ−ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ−
ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε. για την εγκατάσταση Φω−
τοβολταϊκού Σταθμού Παραγωγής Ηλεκτρικής Ενέρ−
γειας, αφού διαπιστώθηκε αρμοδίως και βεβαιώνεται 
βάσει επιστημονικών κριτηρίων (αιτιολογημένα) ότι έχει 
επιτευχθεί − πραγματοποιηθεί η αναδημιουργία της δα−
σικής βλάστησης, ότι έχει επιτευχθεί πλήρης οικολογι−
κή αποκατάσταση, ότι έχει εκπληρωθεί ο σκοπός της 
αναδάσωσης και ότι τηρούνται οι προϋποθέσεις για 
την Μερική ανάκληση Σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας οριζόμενα στην παράγραφο 3 
άρθρου 44 νόμου 998/1979 ΦΕΚ 289Α΄, για την πραγ−
ματοποίηση επιτρεπτών επεμβάσεων σε αναδασωτέες 
εκτάσεις όπως επιβεβαιώθηκε με την αριθ. 17/2012 από−
φαση της Α΄θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Αργολίδας κατόπιν παραπο−
μπής σ’  αυτή, κατά τις διατάξεις του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ Α΄ 198/2−10−2008).

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 
έννομο συμφέρον, (άρθρο 46 του Π.Δ. 18/89 ΦΕΚ 8Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 13 Μαΐου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



3308 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3309

      Αριθ. 62693/2338 (3)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 8234/14−10−992 απόφα−

σης Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασωτέας (ΦΕΚ/τ.
Δ΄/1164/1992) για έκταση εμβαδού 2.945,39 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Κουτσουπιά», Τ.Κ. Μιντιλογλίου, 
ΔΕ Παραλίας, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Α. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79, 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 τον 
Ν. 3698/08.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις» β) 9787 0/2248/7−5−2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. 
Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 36 
Ν. 3698/08» και την υπ’ αριθ. 158/1978 γνωμοδότηση του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

6. Την υπ’ αριθ. 8234/14−10−1992 (ΦΕΚ/1164/τ.Δ΄/11−11−
1992) απόφαση Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασωτέας 
του Δασάρχη Πατρών (μ.ε. Νομάρχη Αχαΐας) στη θέση 
«Σταυρολάγκαδο», πρώην περιφέρειας Κοινότητας Μο−
νοδενδρίου του Νομού Αχαΐας και νυν τ.κ. Μονοδεν−
δρίου, Δ.Ε. Βραχναιϊκων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

7. Την υπ’ αριθ. 77811/10281/06−09−2012 Πρόταση του 
Δασαρχείου Πατρών προς την Α/θ μια Ε.Ε.Δ.Α. περί 
εν μέρει ανάκλησης της υπ’ αριθ. 8234/14−10−1992 από−

φασης Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασωτέας (ΦΕΚ/τ.
Δ΄/1164/11−11−1992) για τμήμα εμβαδού 2.945,39 τ.μ. στη 
θέση «Κουτσουπιά», τ.κ. Μιντιλογλίου, Δ.Ε. Παραλίας, 
Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

8. Την υπ’ αριθ. 20/2012 απόφαση της (Β΄) Α΄βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Αχαΐας.

9. Την υπ’ αριθ. 44173/4506/22−04−2013 αναφορά − θε−
τική πρόταση του Δασαρχείου Πατρών.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 8234/14−10−1992 (ΦΕΚ/ 
τ.Δ΄/1164/11−11−1992) απόφαση Κήρυξης Έκτασης ως Ανα−
δασωτέας, για έκταση εμβαδού 2.945,39 τ.μ. στη θέση 
«Κουτσουπιά», τ.κ. Μιντιλογλίου, Δ.Ε. Παραλίας, Δήμου 
Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά περιστατικά συμπεριελήφθη στην έκταση 
των 350 στρεμ. η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω 
πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση και για την οποία 
εκδόθηκε η αριθ. 20/2012 απόφαση της (Β΄) Α΄βάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Αχαΐας, σύμφωνα με το άρθρο 36 του Ν. 3698/08. 
Η έκταση αυτή, των 2.945,39 τ.μ. απεικονίζεται με στοι−
χεία (10, 11, 12, 13, 14, 15, 8΄, 7΄,17, 18, 6΄, 5΄, 4΄, 3΄, 2΄, 1΄, 10) 
στο διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα, κλίμακας 
1:500 και έχει όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: Με φερόμενο αγρό και αναδασωτέα έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 8234/14−10−1992 

(ΦΕΚ/τ.Δ΄ 71164/11−11−1992) απόφαση.
Η απόφαση μας αυτή να δημοσιεύθηκε Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως σύμφωνα με το Ν. 998/79.

Πάτρα 06 Ιουνίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



3310 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3311

    Αριθ. οικ 5021 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης συ−

νολικού εμβαδού 4.717,03 τ.μ. στη θέση «Μύλοι», Δη−
μοτικής Ενότητας Λιτόχωρου Δήμου Δίου Ολύμπου 
Νομού Πιερίας

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/79 

(ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.»

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ. 3 του Ν. 998/79, η 
οποία προστέθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2 του Ν. 2040/94 
(ΦΕΚ Α΄/70/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 
15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚΑ΄/303/29−12−
2003).

4. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις», άρθρο 6, παρ.7.

5. Τις αριθ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουργείου Γε−
ωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101 /τ.Α΄/29.12.79)

7. Την αριθ. 1425/19−1−2011 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης δασών και Αγρ. 
υποθέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 452/Β/22−3−2011)

8. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.» 
(ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010)

9. Τη Δ.Υ/11−06−13 εισήγηση της Δασολόγου της υπη−
ρεσίας μας, Ν. Ζαμαντζά, «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» 
της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 4.717,03 
τ.μ., με σκοπό την προστασία της και τη διατήρηση του 
χαρακτήρα του δημόσιου δάσους, που βρίσκεται στη 
θέση «Μύλοι», Δημοτικής Ενότητας Λιτόχωρου Δήμου 
Δίου Ολύμπου Νομού Πιερίας.

Η ανωτέρω έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α−Β−..−Π−Α και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσιο δάσος και καλλιεργημένη έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσιο δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσιο δάσος
ΝΟΤΙΑ: Με δημόσιο δάσος
Όπως φαίνεται στο από τον Ιούνιο του 2013, συνημ−

μένο τοπογραφικό διάγραμμα, που συντάχθηκε από
την Υπηρεσίας μας, κλίμακας 1:1000, που αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η αποκατάσταση της δασικής Βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Κατερίνη, 11 Ιουνίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Χ. ΜΑΥΡΙΔΗΣ



3312 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

  

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003232806130008*


